



## Francesco Cerasi

Partner

[francesco.cerasi@dlapiper.com](mailto:francesco.cerasi@dlapiper.com)

Via dei Due Macelli 66, Roma, Italia

T: +39 06 68 880 1 F: +39 06 68 880 201

L'avv. Cerasi è il Partner fondatore dell'Ufficio di Roma di DLA Piper.

E' Partner del dipartimento Litigation & Regulatory, nel cui ambito è responsabile del settore Regulated Markets.

Lavora presso l'ufficio di Roma.

Presta assistenza ai clienti su tutte le tematiche di contenzioso civile ed amministrativo, patrocinando avanti alle Giurisdizioni Superiori dal 2003.

Nel 2005 ha fondato l'Associazione Italiana Compliance AICOM, in cui è responsabile del Dipartimento Insurance e membro del Comitato Direttivo.

### ESPERIENZE PROFESSIONALI

- |              |  |
|--------------|--|
| 2004 ad oggi | DLA Piper - Partner  |
| 2002 - 2004  | Studio Legal Tributario Ernst & Young - Partner  |
| 1999 - 2002  | Studio di Consulenza Legale e Tributario collegato al Network "Andersen Legal" - Partner |
| 1992 - 1999  | Studio Legale Macchi di Cellere e Gangemi - Associate e Junior Partner dal 1997          |
| 1989 - 1992  | Studio Legale Bove - pratica forense   |

### RICONOSCIMENTI

L'avv. Cerasi è presente nel ranking della sezione Insurance di Chambers Europe e menzionato all'interno della directory The International Who's Who of Insurance & Reinsurance Lawyers.

### Attività

#### Formazione

Laurea in giurisprudenza cum laude, Università di Roma "La Sapienza"

"English Law Introductory: Business Law", City of London Polytechnic

"The 32nd Annual Academy of American and International Law", The Southwestern Legal Foundation di Dallas, Texas

#### Qualifiche professionali

Avvocato iscritto al Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Roma (1992)

Avvocato Cassazionista (2003)

#### Lingue

Italiano

Inglese

## **PARTECIPAZIONE A CONVEGNI**

L'avv. Cerasi partecipa a seminari e convegni organizzati da diverse società in qualità di relatore e su argomenti inerenti il diritto assicurativo e il contenzioso in generale.

## **ASSOCIAZIONI PROFESSIONALI**

- Membro del comitato direttivo della Associazione Italiana Compliance (AICOM)
- Membro del The Alumni Association Academy of American and International Law
- Membro del The International Bar Association